
 

1/4 

 

 

RESOLUCIÓN DE VICERRECTORÍA ACADÉMICA N°133/2024 

 

MAT.: Fija vacantes de pregrado para las 
carreras de la Universidad Viña del 
Mar, del primer semestre/trimestre, 
año académico 2025. 
 

Viña del Mar, 13 de diciembre de 2024. 

VISTOS: 

1. Las facultades que me confiere la normativa universitaria. 

 

CONSIDERANDO: 

1. La necesidad de fijar las vacantes de pregrado para las carreras de la 

Universidad Viña del Mar, para el primer semestre/trimestre del año 

académico 2025. 

2. La propuesta presentada por las Direcciones de Escuela. 

3. La revisión realizada por parte del Comité de Oferta Académica, de la cual 

se genera una propuesta presentada al Consejo Académico por Vicerrectoría 

Académica en sesión del 24 de octubre de 2024. 

4. La aprobación del Directorio en sesión del 15 de octubre de 2024. 

 

RESUELVO: 

1. FÍJENSE las vacantes de pregrado para cada carrera de la Universidad Viña 

del Mar, correspondientes al primer semestre/trimestre del año académico 

2025, según adjunto que forma parte integrante de la presente resolución. 

 

Comuníquese, publíquese y archívese. 

 

 
 
 

DRA. PAULINA ZAMORANO VAREA 
Vicerrectora Académica 

 
 
 
PZV/MIC/MHR/crf. 
Distribución:  
- Comunidad Universitaria  

c.c.: Archivo  



 

2/4 

 

 
VACANTES DE PREGRADO PRIMER SEMESTRE/TRIMESTRE 2025 

 

Escuela Carrera Código Carrera Régimen Jornada Modalidad Tipo Carrera Vacantes 

Arquitectura, 
Comunicaciones 

y Diseño 

Arquitectura ARQU1SP1081 S Diurna Presencial Regular 40 

Animación Digital ANIM1SP1097 S Diurna  Presencial  Regular  40 

Diseño DISE1SP1076 S Diurna Presencial Regular 35 

Cine y Comunicación 
Audiovisual 

CINE1SB1113 S Diurna Semipresencial Regular 35 

Periodismo PERI1SP0010 S Diurna Presencial Regular 25 

Ciencias 
Agrícolas y 
Veterinarias 

Agronomía AGRO2TOC521 T Vespertina Online 
Continuidad para 
técnicos 

20 

Medicina Veterinaria MVET1SP0072 S Diurna Presencial Regular 120 

Ciencias de la 
Salud 

Enfermería ENFE1SP0357 S Diurna Presencial Regular 140 

Fonoaudiología FONO1SP0374 S Diurna Presencial Regular 15 

Kinesiología KINE1SP0234 S Diurna Presencial Regular 90 

Nutrición y Dietética NUTR1SP0373 S Diurna Presencial Regular 30 

Obstetricia OBST1SP0497 S Diurna Presencial Regular 160 

Odontología ODON1SP0372 S Diurna Presencial Regular 90 

Química y Farmacia QFAR1SP1098 S Diurna Presencial Regular 40 

Tecnología Médica TMED1SP0406 S Diurna Presencial Regular 40 

Terapia Ocupacional TOCU1SP0407 S Diurna Presencial Regular 35 

 

 

 



 

3/4 

 

Escuela Carrera Código Carrera Régimen Jornada Modalidad Tipo Carrera Vacantes 

Ciencias 
Jurídicas y 
Sociales 

Administración Pública ADPU2TO1060 T Vespertina Online Regular 30 

Licenciatura en 
Administración Pública 

LIAP2TO1077 T Vespertina Online Continuidad 25 

Derecho DERE1SP0191 S Diurna Presencial Regular 65 

Derecho DERE2TP0403 T Vespertina Presencial Regular 50 

Psicología PSCL1SP0029 S Diurna Presencial Regular 190 

Psicología PSCL2TB1114 T Vespertina Semipresencial Regular 70 

Trabajo Social TSOC1SB1115 S Diurna Semipresencial Regular 25 

Trabajo Social TSOC2TB1021 T Vespertina Semipresencial Regular 20 

Licenciatura en Trabajo 
Social 

LITS2TO1061 T Vespertina Online Continuidad 50 

Ciencias Bioquímica BIOQ1SP1100 S Diurna Presencial Regular 30 

Educación 

Educación Parvularia PARV1SP0054 S Diurna Presencial Regular 15 

Educación Parvularia PARV2TBC493 T Vespertina Semipresencial Continuidad 140 

Educación Parvularia PARV2TOC513 T Vespertina Online Continuidad 400 

Entrenador Deportivo EDEP1SP1026 S Diurna Presencial Regular 50 

Licenciatura en Educación LIED2TO1101 T Vespertina Online Continuidad 85 

Pedagogía en Educación 
Diferencial mención 
Discapacidad Intelectual 

EDIF2TB1025 T Vespertina Semipresencial Regular 15 

Pedagogía en Educación 
Diferencial mención 
Discapacidad Intelectual 

EDIF2TOC517 T Vespertina Online 
Continuidad para 
técnicos 

300 

Pedagogía en Educación 
Diferencial mención 
Discapacidad Intelectual 

EDIF2TOC522 T Vespertina Online 
Continuidad estudios 
para Psicopedagogía 

180 

Pedagogía en Educación 
Física 

EFIS2TBC516 T Vespertina Semipresencial 
Continuidad para 
técnicos 

35 

Programa de Formación 
Pedagógica en Educación 
Media para Licenciados y 
Profesionales 

PFPE2TO1104 T Vespertina Online 
Continuidad para 
Licenciados y 
Profesionales 

120 



 

4/4 

 

Escuela Carrera Código Carrera Régimen Jornada Modalidad Tipo Carrera Vacantes 

Ingeniería y 
Negocios 

Contador Auditor CAUD2TO1116 T Vespertina Online Regular 30 

Contador Auditor CAUD2TOC523 T Vespertina Online Continuidad 15 

Ingeniería Civil Industrial CIND1SP0007 S Diurna Presencial Regular 25 

Ingeniería Civil Industrial CIND2TO1086 T Vespertina Online Regular 30 

Ingeniería Civil Industrial CIND2TOC515 T Vespertina Online 
Continuidad para 
profesionales 

80 

Ingeniería Civil Industrial CIND2TOC514 T Vespertina Online 
Continuidad para 
técnicos 

15 

Ingeniería Civil Informática CINF1SP0006 S Diurna Presencial Regular 30 

Ingeniería Comercial ICOM1SP0005 S Diurna Presencial Regular 40 

Ingeniería Comercial ICOM2TO1099 T Vespertina Online Regular 25 

Ingeniería Comercial ICOM2TOC518 T Vespertina Online 
Continuidad para 
profesionales 

20 

Ingeniería Comercial ICOM2TOC519 T Vespertina Online 
Continuidad para 
técnicos 

20 

Ingeniería en Construcción ICON1SP0015 S Diurna Presencial Regular 15 

Ingeniería en Construcción ICON2TP0440 T Vespertina Presencial Regular 15 

Ingeniería en Construcción ICON2TPC494 T Vespertina Presencial Continuidad 15 

Ingeniería en Gestión de 
Negocios Internacionales 

NEGO1SP0422 S Diurna Presencial Regular 25 

Ingeniería en Logística ILOG2TOC520 T Vespertina Online 
Continuidad para 
técnicos 

20 

Ingeniería en Prevención 
de Riesgos y Gestión 
Ambiental 

PRGA2TO1063 T Vespertina Online Regular 20 

Ingeniería en Prevención 
de Riesgos y Gestión 
Ambiental 

PRGA2TOC510 T Vespertina Online Continuidad 20 

 


